МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»

(НГТУ)

ПРИКАЗ

« 08 »   июня   2020    г      №  159

г.  Нижний Новгород

   «О внесении изменений в Положение «О порядке замещения должностей педагогических

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу в НГТУ»

     На основании письма Минобрнауки России № МН-20/1647 от 28.04.2020 «О

проведении конкурсов на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава» и предоставленной возможностью проведения

таких конкурсов в дистанционном режиме

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение «О порядке замещения должностей

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому

составу в НГТУ», дополнив раздел 1 «Общие положения» новым пунктом 1.9

следующего содержания:

«1.9 В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств

(чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства, как

то: объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии,

землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, действия

государственных или муниципальных органов и прочие непреодолимые

обстоятельства), проведение конкурса на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава в НГТУ, а также проведение выборов на

должности декана факультета и заведующего кафедрой возможно посредством

дистанционного электронного голосования.

Решение о дистанционном электронном голосовании принимается

председателем Ученого совета».

Ректор                                                                                         С.М. Дмитриев

Проект вносит:

Начальник правового управления

______________А.В. Маркеева

Согласовано:

Первый проректор - проректор по

образовательной  деятельности

_______________ Е.Г. Ивашкин

Ученый секретарь Ученого совета

______________ И.Н. Мерзляков